
                                                               Pasqyra e Performances

 (Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

2016 2015

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 28,176,115.83               20,531,633.08     

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 

prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 22,875,653.62               13,835,858.24     

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 22,875,653.62               13,835,858.24     

2. Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 3,753,072.00                 2,257,593.01       

1. Paga dhe shperblime 3,216,000.00                 1,934,527.00       

2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore / shendetsore 

(paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet) 537,072.00                    323,066.01          

Zhvleresimi I Aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                                 -                       

Shpenzime te tjera shfrytezimi 4,604,497.71                 4,400,359.17       

Te ardhura te tjera 15.65                             46.15                   

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa 

pjesemarrese ( paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite 

ekonomike brenda grupit)
2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e 

aktiveve afatgjata ( paraqitur vecmas te ardhurat nga 

njesite ekonomike brenda grupit)
3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 

ngjashme ( paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite 

ekonomike brenda grupit) 15.65                             46.15                   

Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 445,586.69                    -                       



1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( 

paraqitur vecmas shpenzimet per tu paguar tek njesite 

ekonomike brenda grupit) 445,586.69                    -                       

2. Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit / Humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi / Humbja para Tatimit (3,502,678.54)                37,868.82            

Shpenzimi I tatimit mbi fimimin -                                 -                       

1. Shpenzimi I tatim fitimit te periudhes

2. Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre
3. Pjasa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi / Humbja e Vitit (3,502,678.54)                37,868.82            

Shpenzime te pazbritshme 3,583,522.92                 

tatimi mbi fitimin 12,126.66                      

Fitimi / Humbja per : -                                 -                       

Pronaret e njesise ekonomike meme -                                 -                       

Interesat jo- kontrolluese -                                 -                       



                                 Pasqyra e Te Ardhurave Gjitheperfshirese
2016 2015

Fitimi / Humbja e Vitit (3,502,678.54)   37,868.82         

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja -                      -                     

Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale -                      -                     
Diferencat ( +/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura 

per shitje -                      -                     
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet -                      -                     

Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin -                      -                     

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (3,502,678.54)   37,868.82         

Totali I te ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo - kontrolluese


